CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS

Anexo III, sala 569, Brasília – DF
Telefone: 61. 3215-5569

E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

Of. Gab. 223/2020

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 934/2020

                  A  Medida  Provisória  934/2020  que  “estabelece  normas
excepcionais  sobre  o  ano  letivo  da  educação  básica  e  do  ensino  superior
decorrentes das medidas para enfrentamento da situação de emergência de
saúde pública de que trata a Lei n. 13.979, de 06 de fevereiro de 2020”.

                  Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO
QUE:

-  Na votação Nominal  do  Destaque 11 do PSB,  que pretende permitir  que
alunos  de  instituições  privadas  de  ensino  superior  possam,  durante  a
pandemia,  trancar  suas  matrículas,  fundamentadamente  e  sem ônus,  caso
tenha havido redução salarial ou financeira, votei SIM ao destaque

Sala das Sessões, 07 de julho de 2020.

MARCON

Deputado Federal (PT-RS)

*C
D2

01
02

91
12

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

co
n

(P
T/

RS
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

07
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
5/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
07

/2
02

0
18

:0
1

- M
es

a
DV

T
5

=>
 M

PV
 9

34
/2

02
0

mailto:dep.marcon@camara.leg.br
http://www.google.com.br/url?source=imgres&ct=tbn&q=http://traveler.com.br/blogs/traveler/wp-content/uploads/2008/01/brasao_brasil.gif&sa=X&ei=3HRSTcvwNMLAgQe9ysiiCA&ved=0CAUQ8wc&usg=AFQjCNGEUoaaT-8gvnJbWy_nix5xv-IZ0Q